

**Nipelesø Invest ApS**  
**Andkærvej 255, 7080 Børkop**

---

**Årsrapport for**  
**2019**

---

**CVR-nr. 30 34 86 56**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. august 2020.

---

Lars Boje  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

Side

**Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

**Ledelsesberetning**

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

**Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019**

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Nipelesø Invest ApS Andkærvej 255 7080 Børkop
	CVR-nr.: 30 34 86 56
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Vagn Clausen
<b>Revision</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	Vagn Clausen ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	Sogo A/S, Odense

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet består i udlejning af fast ejendom og driftsmidler samt investering i værdipapirer.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.929.842 mod 9.048.608 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.519.087 mod 4.633.954 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.929.842</b>	<b>9.048.608</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-687.804	-686.787
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>3.242.038</b>	<b>8.361.821</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.097.077	36.278
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	623.854	380.267
Andre finansielle indtægter	1.074.296	338.406
1 Øvrige finansielle omkostninger	-203.731	-2.938.257
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.639.380</b>	<b>6.178.515</b>
Skat af årets resultat	-1.120.293	-1.544.561
<b>Årets resultat</b>	<b>1.519.087</b>	<b>4.633.954</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.427.077	52.190
Overføres til overført resultat	2.946.164	4.581.764
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.519.087</b>	<b>4.633.954</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	13.838.299	14.173.685
Produktionsanlæg og maskiner	2.108.412	2.459.814
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	169.665	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>16.116.376</u>	<u>16.633.499</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	1.927.077
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>1.927.077</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.116.376</u></b>	<b><u>18.560.576</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	414.000	180.574
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	16.456.590	13.336.849
Andre tilgodehavender	29.117	24.162
Tilgodehavender i alt	<u>16.899.707</u>	<u>13.541.585</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	8.957.438	8.474.654
Værdipapirer i alt	<u>8.957.438</u>	<u>8.474.654</u>
Likvide beholdninger	1.091	226.092
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>25.858.236</u></b>	<b><u>22.242.331</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>41.974.612</u></b>	<b><u>40.802.907</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
2	Virksomhedskapital	125.000	125.000
3	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.427.077
4	Overført resultat	<u>22.824.772</u>	<u>19.878.608</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>22.949.772</u></b>	<b><u>21.430.685</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>41.148</u>	<u>3.809</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>41.148</u></b>	<b><u>3.809</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>13.895.078</u>	<u>14.809.127</u>
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.895.078</u>	<u>14.809.127</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	829.000	743.657
	Gæld til pengeinstitutter	136.356	131.631
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.894	16.456
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.213.038	1.885.040
	Selskabsskat	0	52.566
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	892.317	1.135.798
	Anden gæld	<u>9</u>	<u>594.138</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.088.614</u>	<u>4.559.286</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>18.983.692</u></b>	<b><u>19.368.413</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>41.974.612</u></b>	<b><u>40.802.907</u></b>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

## Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>		
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	75.272	16.212		
Andre finansielle omkostninger	<u>128.459</u>	<u>2.922.045</u>		
	<u><b>203.731</b></u>	<u><b>2.938.257</b></u>		
	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>		
<b>2. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2019	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>		
	<u><b>125.000</b></u>	<u><b>125.000</b></u>		
<b>3. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Reserve for opskrivninger 1. januar 2019	1.427.077	1.374.887		
Resultatandel	<u>-1.427.077</u>	<u>52.190</u>		
	<u><b>0</b></u>	<u><b>1.427.077</b></u>		
<b>4. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2019	19.878.608	15.296.844		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>2.946.164</u>	<u>4.581.764</u>		
	<u><b>22.824.772</b></u>	<u><b>19.878.608</b></u>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Gæld i alt 31/12 2019</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2019</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>14.724.078</u>	<u>829.000</u>	<u>13.895.078</u>	<u>10.580.000</u>
	<u><b>14.724.078</b></u>	<u><b>829.000</b></u>	<u><b>13.895.078</b></u>	<u><b>10.580.000</b></u>



## Noter

---

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og pengeinstitutter, er der givet pant i grunde og bygninger samt udstedt ejerpantebrev t.kr. 5.000.

Selskabet har afgivet selskyldnerkaution overfor pengeinstitut på kr. 23,3 mio., heraf til fordel for Gartneriet Gårslev A/S kr. 12,2 mio., til fordel for Hava Invest ApS kr. 5,0 mio., til fordel for Vagn Clausen ApS kr. 6,1 mio.

### 7. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Vagn Clausen ApS, CVR-nr. 44427028 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.796 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.